РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАРЛАМОВО

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
«  07  »  февраля   2020 год

                                        № 08
О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский по вопросу передачи части полномочий по вопросам местного значения муниципальному району Сызранский Самарской области в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением Собрания представителей сельского поселения Варламово  муниципального района Сызранский от 26.05.2014 № 18, Собрание представителей сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

РЕШИЛО:

1.Передать муниципальному району Сызранский Самарской области осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения муниципального района Сызранский Самарской области согласно приложению к настоящему решению.

2.Направить настоящее решение в Собрание представителей Сызранского района Самарской области для рассмотрения.

3.Администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области:

3.1. подготовить проект соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с конкретизацией прав и обязанностей в соответствии с решением Собрания представителей Сызранского района Самарской области;
3.2. предусмотреть в бюджете сельского поселения Варламово  муниципального района Сызранский Самарской области выделение межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий.

4.Опубликовать настоящее Решение в газете «Варламовский  Вестник» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

 И.С.Пашин

Глава сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

                                В.Н.Чижов

Приложение

к решению Собрание представителей

сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский
Самарской области
от «  07 »  февраля 2020 года № 08
Полномочия по решению вопросов местного значения сельского поселения Варламово,
 передаваемые в муниципальный район Сызранский Самарской области

	№ п/п
	Вопрос местного значения поселения в соответствии со ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Передаваемые полномочия

	1
	создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	I. Осуществление следующих функций заказчика по организации обустройства мест массового отдыха населения, созданию условий для массового отдыха жителей поселения (созданию объектов благоустройства):

1) создание и обустройство зон отдыха;

2) создание и обустройство спортивных площадок;

3) создание и обустройство детских игровых площадок;

4) создание и обустройство площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья.

II. Осуществление иных функций заказчика:

1) ведение накопительных ведомостей по созданию и обустройству объектов благоустройства, находящихся в границах поселения;

2) проверка и составление смет и актов выполненных работ по созданию и обустройству объектов благоустройства, находящихся в границах поселения;

3) ведение технического надзора по созданию и обустройству объектов благоустройства, находящихся в границах поселения;

4) подготовка, документов на проектирование;

5) подготовка, сопровождение документов и получение заключений в государственных экспертизах.

III. Подготовка документов для включения в областные и федеральные государственные программы по созданию и обустройству объектов благоустройства, находящихся в границах поселения.

	2
	утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с правилами благоустройства поселения, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения
	I. Осуществление следующих функций заказчика по организации благоустройства территории поселения в соответствии с правилами благоустройства поселения:

1) организация освещения территории, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий;

2) организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок;

3) обустройство территории в целях обеспечения беспрепятственного передвижения инвалидов и других маломобильных групп населения;

4) организация ливневых стоков;

5) обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок;

6) обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов;

7) сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных памятников.

II. Осуществление иных функций заказчика:

1) ведение накопительных ведомостей по созданию и обустройству объектов благоустройства, находящихся в границах поселения;

2) проверка и составление смет и актов выполненных работ по созданию и обустройству объектов благоустройства, находящихся в границах поселения;

3) осуществление технического надзора по созданию и обустройству объектов благоустройства, находящихся в границах поселения;

4) подготовка документов на проектирование;

5) подготовка, сопровождение документов и получение заключений государственных экспертиз.

III. Подготовка документов для включения в областные и федеральные государственные программы по созданию и обустройству объектов благоустройства, находящихся в границах поселения.